
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BOGOR

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (412007)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (02)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.EC 1,100,000,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 1,100,000,000

01 Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya Daya Saing komoditas pertanian

Indikator Kinerja Program :

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 1,100,000,000 1,100,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6916.ABR Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 1 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 230,000,000 230,000,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

6916.ABR.101 Rekomendasi Kebijakan Standar Instrumen Tanaman Pangan 230,000,000230,000,0001.0 Rekomendasi
Kebijakan

230,000,000230,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

230,000,000Rekomendasi Kebijakan Standar Instrumen Tanaman Pangan051 230,000,000

6916.ADA
Standarisasi Produk [Base Line]

3 produk, Ekor,
Peralatan,

Rekomendasi,
Standar

770,000,000 770,000,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

6916.ADA.101 Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan 770,000,000770,000,0003.0 Standar

770,000,000770,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

670,000,000Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan051 670,000,000

100,000,000Perumusan Usulan PNPS Tanaman Pangan052 100,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BOGOR

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (412007)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (02)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6916.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 50 orang 100,000,000 100,000,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

6916.AEF.101 Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan Yang
Disebarluaskan 100,000,000100,000,00050.0 orang

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan051 100,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BOGOR

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (412007)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (02)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.WA 10,143,649,000Program Dukungan Manajemen 10,143,649,000

01 Terwujudnya Birokrasi Lingkup Kementerian Pertanian
yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan
Prima
Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Lingkup Kementerian
Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan
Pengembangan Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis 1,987,536,000 1,987,536,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1809.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

1,987,536,000 1,987,536,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

1809.EBA.994 Layanan Perkantoran 1,987,536,0001,987,536,0001.0 Layanan

1,987,536,0001,987,536,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,169,360,000Gaji dan Tunjangan001 1,169,360,000

818,176,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 818,176,000

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi 8,156,113,000 8,156,113,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6918.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

3 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

5,551,205,000 5,551,205,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

6918.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 286,880,000286,880,0001.0 Layanan

286,880,000286,880,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

286,880,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi051 286,880,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BOGOR

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (412007)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (02)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6918.EBA.962 Layanan Umum 463,120,000463,120,0001.0 Layanan

463,120,000463,120,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

463,120,000Layanan Kerumahtanggaan dan Umum051 463,120,000

6918.EBA.994 Layanan Perkantoran 4,801,205,0004,801,205,0001.0 Layanan

4,801,205,0004,801,205,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,299,381,000Gaji dan Tunjangan001 2,299,381,000

2,501,824,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,501,824,000

6918.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 2 Unit, m2, Paket 1,679,908,000 1,679,908,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

6918.EBB.951 Layanan Sarana Internal 960,000,000960,000,0001.0 Unit

960,000,000960,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

960,000,000Pengadaan Perangkat Pengolah data dan Komunikasi052 960,000,000

6918.EBB.971 Layanan Prasarana Internal 719,908,000719,908,0001.0 Unit

719,908,000719,908,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

719,908,000Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan051 719,908,000



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BOGOR

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (412007)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (02)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6918.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

3 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

925,000,000 925,000,000 KD

KOTA BOGORLokasi :

6918.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 675,000,000675,000,0001.0 Layanan

675,000,000675,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

675,000,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran051 675,000,000

6918.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 100,000,000100,000,0001.0 Layanan

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi051 100,000,000

6918.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 150,000,000150,000,0001.0 Layanan

150,000,000150,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Pengelolaan Keuangan051 150,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BOGOR

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (412007)

JAWA BARAT

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (02)
: (52)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

11,243,649,000

0

0

0

0

0

0

Bogor, 13 Oktober 2023

11,243,649,000

TOTAL

0SBSN

Dr. Ir. Priatna Sasmita, M.Si

NIP 196411041992031001

Kuasa Pengguna Anggaran
Kepala Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman

Pangan


